
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : NUOVO ASSETTO FUNZIONALE DEI SERVIZI TECNICI: APPROVAZIONE

Ufficio AFFARI ISTITUZIONALI/SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 103 del 07/05/2008

L'anno DUEMILAOTTO, addì SETTE del mese di  MAGGIO, alle ore  14.30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE NO
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig.  Dott.  Luigi Terrizzi.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.  Luigi Terrizzi



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 103   del 07/05/2008  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terri

OGGETTO : NUOVO ASSETTO FUNZIONALE DEI SERVIZI TECNICI: APPROVAZIONE

         

LA GIUNTA COMUNALE

  

Considerato che i programmi assegnati al Dipartimento Ambiente Territorio Opere 
Pubbliche, denominato per brevità per il prosieguo della deliberazione Servizi Tecnici del 
Comune di Settimo Milanese, comprendono:

- l'elaborazione del nuovo strumento urbanistico generale,
- la formazione del Piano d'Area,
- lo sviluppo e la gestione delle nuove fonti di energia, quali il Teleriscaldamento,
- le azioni conseguenti alla realizzazione dell'EXPO 2015 in territori vicini,
- l'ampiezza e la gravosità del programma triennale delle opere pubbliche,
- i programmi di trasformazione del diritto di superficie in diritto di proprietà;

Dato atto che i programmi assegnati ai Servizi Tecnici sopra elencati risultano 
particolarmente gravosi e che l'assetto organizzativo attualmente in essere non è confacente 
con le esigenze in evoluzione degli stessi servizi;

Ravvisata quindi l'opportunità di dare un nuovo assetto funzionale dei servizi tecnici come da 
prospetto allegato;

Visto che con nota del 24.04.2008 prot. n. 10947 è stata data informazione ai sensi dell'art. 7 
del CCNL Enti Locali del 01/4/1999 alle R.S.U. del Comune di Settimo Milanese e alle 
Organizzazioni Sindacali territoriali;

Preso atto che trascorsi i 10 giorni utili per avviare la concertazione ai sensi dell'art. 8 del 
vigente CCNL Enti Locali del 01/04/1999 non è pervenuta alcuna richiesta da parte delle 
R.S.U. e dalle Organizzazioni Sindacali territoriali;

Sentito il Direttore Generale;

Visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 53 del 29/10/2001;

Visto il parere reso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs, 267/2000;

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 48, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli resi dai presenti nelle forme 
di legge, accertati e proclamati dal Presidente;



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 103   del 07/05/2008  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terri

DELIBERA

1) di approvare  il nuovo assetto funzionale dei Servizi Tecnici di cui al prospetto allegato e 
prevedente due distinti Dipartimenti retti da due Posizioni Organizzative;

2) di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione palese, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.lgs. 267/2000.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 103   del 07/05/2008  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terri

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dott.  Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Luigi Terrizzi

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott. Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


